

عنوان مقاله:

شناخت و تحلیل سازه های موثر بر موفقیت تعاونی های تولید روستایی استان گلستان

محل انتشار:

مطالعات کارآفرینی و توسعه پایدار کشاورزی، دوره 10، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

نویان نعیمیان - گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان، ایران

علی روشنایی - گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان، ایران

محمدحسین اسدی داودآبادی - گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان، ایران

امید علی احمدی - گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان، ایران

خلاصه مقاله:

موفقیت تعاونی های تولید روستایی نقش مهمی در نظام نوین کشاورزی، توانمندی و توسعه جوامع روستایی دارد. عملکرد این شرکت های تعاونی توسط عوامل مختلفی شکل گرفته و به آن وابسته است. در همین راستا، تحقیق حاضر به بررسی شناخت و تحلیل سازه های موثر بر موفقیت تعاونی های تولید روستایی در استان گلستان پرداخته است. تحقیق حاضر از نوع توصیفی-پیمایشی بوده که جامعه آماری این تحقیق را ۱۹۶۱۲ نفر از ۴۸ تعاونی فعال تولید روستایی تشکیل داده اند که تعداد نمونه از طریق جدول کرجسی مورگان ۳۷۷ نفر به دست آمد. نمونه گیری به صورت طبقه ای تصادفی انجام شد. پرسشنامه محقق ساخت ابزار سنجش تحقیق بود که روایی محتوایی آن با استفاده از نظرات متخصصان تایید شد. مقادیر به دست آمده از میانگین واریانس استخراج شده (AVE) و پایایی ترکیبی (CR) نشان از روایی همگرا و پایایی مناسب پرسشنامه بود. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS۲۳ و جهت مدل سازی معادلات ساختاری از نرم افزار Smart PLS۳ استفاده شد. نتایج به دست آمده از مدل نشان داد، افزایش انسجام و همبستگی گروهی با ضریب ۹۳٪ و افزایش بهره وری، عملکرد و اثربخشی با ضریب ۹۰٪ در سطح ۹۹ درصد اطمینان، مهم ترین سازه های تاثیرگذار بر موفقیت تعاونی های تولید روستایی بود. نتایج نشان داد، موفقیت تعاونی های تولید روستایی تفاوت معنی داری در گروه های نوع عضویت در تعاونی، تحصیلات، دریافت تسهیلات از تعاونی و شرکت در دوره های آموزشی، دارد. با توجه به نتایج، رضایتمندی اعضاء از طریق ارائه خدمات و امکانات متفاوت از جمله نهاده ای، ضمن بالا بردن همبستگی گروهی، زمینه ساز عملکرد و اثربخشی بهتر تعاونی های تولید روستایی است.

کلمات کلیدی:

تعاونی های تولید روستایی، عملکرد، بهره وری، نوآوری، مسئولیت پذیری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1625124>

